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Apartament 

Agent biura podróży wynajmuje Kowalskim apar-

tament nad morzem. 

- A czy tu często pada deszcz? - pyta Kowalski. 

- Tu? Nigdy! Tylko na zewnątrz. 

Niezapomniane wakacje 
Mąż: Chciałbym te wakacje spędzić tam, gdzie 

jeszcze nigdy nie byłem.... 

Żona: Świetnie...Co powiesz na kuchnię? 
Wypoczynek 

Dyrektorka domu wczasowego wita w progu 

wczasowicza: 

- Postaramy się, by czuł się Pan, jak u siebie 

w domu! 

- Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem wypocząć! 

Romantyczny wypad 

Hotel, recepcjonista zagaja do nowo przybyłej 

pary: 

- Urlop? 

- Tak... 

- A dzieci państwo posiadają? 

- Posiadają... 

- A to tym razem państwo nie zabrali? 

- Nie zabrali... 

- Tylko we dwoje? Romantyczny wypad! 

- Tak... 

- A kto został z dziećmi? 

- Żona. 

Grupa turystów zwiedza ruiny średniowiecznego 

zamku. Mały chłopiec przygląda się tym resztkom 

muru i pyta:  

- Tatusiu, to tutaj mama uczyła się jeździć naszym 

samochodem? 

Na plaży 

Żona do męża przed wyjściem na plażę: 

- Chciałabym założyć coś, co zadziwi wszystkich! 

- To załóż łyżwy... 

Góry czy morze? 

Jaka jest różnica między wczasami w górach 

a wczasami nad morzem? 

W górach ceny są wysokie, a nad morzem - słone 

Cudowna żona 

W luksusowym hotelu przy basenie stoi elegancko 

ubrany pan i krzyczy z zachwytem: 

- Wspaniałe, niewiarygodne! 

Podchodzi drugi elegancko ubrany pan i kultural-

nie pyta: 

- A czym to się pan tak zachwyca? 

Na to on odpowiada: 

- Proszę tylko spojrzeć, to moja cudowna żona. 

Wczoraj nauczyła się pływać, a dzisiaj nurkuje 

i już pól godziny wytrzymuje pod wodą 

 

Wybrała Małgorzata Klimek 
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99 ROCZNICA  

ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
 

 

11 Listopada 2017 roku w całym kraju obchodzili-

śmy uroczyście rocznicę Odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. Już tylko rok dzieli nas 

od okrągłej 100. rocznicy powrotu Polski na mapy 

świata. 

W naszym przedszkolu akademia odbyła się 

w piątek 10 listopada. Święto Odzyskania Niepod-

ległości to lekcja patriotyzmu zarówno dla doro-

słych jak i dla najmłodszych członków naszego 

społeczeństwa, czyli przedszkolaków. Znajomość 

symboli narodowych: godła, flagi i hymnu naj-

młodsi wynoszą w pierwszej kolejności z domu, 

a w przedszkolu utrwalamy ją i pogłębiamy. 

Święto zostało ustanowione ustawą z 23 kwietnia 

1937 r., następnie zniesiono je ustawą Krajowej 

Rady Narodowej w 1945 po czym przywrócono 

ustawą w 1989 roku. 

Pierwszy raz w pełni uroczyście upamiętniono 

odzyskanie niepodległości 14 listopada 1920. 

W tym dniu uhonorowano Józefa Piłsudskiego 

za zwycięstwo w wojnie polsko – bolszewickiej. 

Marszałek otrzymał wtedy buławę marszałkowską. 

 

Opracowała Dorota Kmiecik 
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Nie rób z dziecka "niezdary" 
czyli lista domowych obowiązków dopasowa-

nych do wieku 

3 lata 

- zbieranie swoich zabawek 

- samodzielne mycie zębów 

- wkładanie wyznaczonych ubrań do pralki lub 

kosza 

- ubieranie się 

- pomoc w karmieniu zwierzaków 

4 - 5 lat 

- ścieranie kurzu 

- sprzątanie ze stołu 

- zmiana pustej rolki po papierze toaletowym 

- wyciąganie zakupów z toreb 

- ścielenie swojego łóżka 

6 - 8 lat 

- opróżnianie i załadowanie zmywarki 

- składanie prania 

- podlewanie kwiatów 

- ścieranie kurzu 

- pomoc w ogródku (grabienie liści itp.) 

Pamiętaj, dziecko wcale nie jest zbyt małe, żeby 

nie robić nic w domu - przyda Ci się pomoc, a dla 

niego to niesamowita lekcja zaradności. 

Opracowała Anna Jasieńczuk 

 

DLACZEGO TRZEBA CZYTAĆ        

DZIECIOM 

Wiek przedszkolny to niepowtarzalny okres 

w rozwoju człowieka. 

Jest to czas, w którym kształtują się jego nawyki, 

w tym czytelnicze. Człowiek nie rodzi się czytel-

nikiem. Potrzebę ku literaturze trzeba w nim obu-

dzić, a skutecznym na to sposobem jest obcowanie 

dziecka z książką.  

Uważam, że głośne czytanie dzieciom, przyjemne 

doznania z książką u małego dziecka przygotowu-

ją je do zainteresowania literaturą w życiu doro-

słym . Żyjemy w atmosferze pośpiechu, w świecie 

wypełnionym reklamami i filmami. Wiele dzieci 

bez umiaru korzysta z komputera lub telewizora. 

Dla wielu z nich jest to najatrakcyjniejsza forma 

spędzania wolnego czasu. Głośne czytanie małym 

dzieciom, kontakt dziecka z literaturą jest bardzo 

skutecznym i równie atrakcyjnym sposobem 

na rozwój pięknego języka i dążenia do obcowania 

z książką w przyszłości. 

Głośne czytanie wyrabia w dziecku umiejętność 

słuchania, pięknego opowiadania, samodzielnego 

wymyślania interesujących historii. Takie dziecko 

ma swoje ulubione książeczki, do których chętnie 

wraca. 

Wiek przedszkolny to wiek przechodzenia dziecka 

od zabawy, polegającej na odwracaniu kartek 

na chybił trafił lub nawet używania książek jako 

pewnego elementu zabaw, do systematycznego 

oglądania ilustracji, a następnie do zainteresowa-

nia tekstem . Przedszkolak uświadamia sobie fakt, 

że obrazki przedstawiają jakąś treść, że można 

z nich coś wyczytać, że obcowanie z książką daje 

wiele pozytywnych doznań. 

Rozwój zainteresowań czytelniczych uwarunko-

wany jest dojrzewaniem całej osobowości. Aby 

dojść do etapu samodzielnego, wnikliwego 

i krytycznego czytania dziecko musi przejść przez 

określone etapy rozwoju czytelniczego, 

a mianowicie: oglądanie ilustracji, słuchanie wier-

szy, opowiadań, baśni, własne opowiadania. Już 

trzyletnie dziecko chętnie słucha opowiadania 

nauczycielki, jeśli jest ono ciekawe, 

pogodne, ładnie ilustrowane a pani pięknie mówi. 

Wczesny kontakt dziecka z książką jest szczegól-

nie cenny, wtedy, bowiem kształtują się jego 

nawyki i upodobania czytelnicze. Pierwsze kon-

takty dzieci z książkami mają najczęściej miejsce 

w domu i polegają na oglądaniu ilustracji oraz 

słuchaniu tekstu czytanego przez rodziców. Wła-

śnie rodzice, zdaniem W. Goriszowkiego, kupując 

młodszym pierwsze bajki, wiersze, czasopisma, 

wychowują początkującego czytelnika, zanim 

jeszcze sam nauczy się czytać. Oni też zachęcają 

do korzystania z ulubionych pozycji i zawartych 

w nich treści, uczą właściwego stosunku do książ-

ki, jej poszanowania. 

Opracowała Alicja Ulko 
 

SUDOKU 
To pasjonujące łamigłówki z Japonii, które do-

stępne są również w wersji dla dzieci. Sudoku jest 

dla wszystkich lubiących zagadki i łamigłówki, 

choć może w pierwszych założeniach skierowane 

głównie do dorosłych, jednak również dzieci mogą 

się wspaniale nimi bawić. 

Co to właściwie jest sudoku? Są to puzzle 

z liczb, a nazwa gry pochodzi od dwóch japoń-

skich słów: „Su”, czyli cyfra i „doku” oznaczający 

pojedynczy. Gra się więc pojedynczymi cyframi. 

Cyframi od 1 do 9. Ale wcale nie trzeba ich 

do siebie dodawać, ani odejmować, ani mnożyć, 

ani dzielić. W tej zabawie wartości cyfr w ogóle 

nie mają znaczenia! Naprawdę! Zamiast nich 

moglibyśmy używać liter lub obrazków. Ale cyfry 

są tak cudownie przejrzyste i bardzo łatwo je 

od siebie odróżnić. A to jest ważne w grze 

w Sudoku! 

Na początek diagram. 

Pusty diagram Sudoku składa się z pól. Pola two-

rzą poziome rzędy, pionowe kolumny oraz dzie-

więć kwadratów po dziewięć pól. 
Obok: tak wygląda łamigłówka Sudoku. →→→ 

Przed rozpoczęciem gry w niektóre pola wpisane 

są już cyfry. Zadanie polega na wypełnieniu pu-

stych pól. Ale nie w dowolny sposób! Musimy 

przestrzegać reguł Sudoku! A mówi ona, że każda 

cyfra od 1 do 9 musi znaleźć się: 

 w każdym rzędzie 

 w każdej kolumnie oraz 

 w każdym kwadracie. 

W jaki sposób Sudoku może pozytywnie wpłynąć 

na rozwój dziecka? 

Sudoku nie tylko bawi, ale również uczy sprytu. 

Przy okazji wspiera logiczne myślenie, pomaga 

przy rozwiązywaniu każdego rodzaju problemów 

i poprawia kondycję matematyczną, gdy liczenie 

nie należy do ulubionych zajęć dziecka. Przyczy-

nić się może do ugruntowania poczucia własnej 

wartości poprzez poczucie sukcesu. Powinno być 

ono zatem dostosowane do wieku i umiejętności 

dziecka tak, aby miało ono poczucie satysfakcji. 

I tak dzieci w wieku ok. 5 lat mogą już rozwiązy-

wać Sudoku 4x4 aż do 9x9. 

Choć na pierwszy rzut oka zadanie wydaje się 

stosunkowo łatwe, przykłady wcale nie tak prosto 

rozwiązać. 

 

Drogi Rodzicu!  
Spróbuj pobawić się tak ze swoim dzieckiem, 

a zobaczycie jak wciągająca jest to gra edukacyj-

na. 
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Opracowała Alicja Ulko 

 

 

 


